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　「第１回県・市町村合同公売会」では、
電化製品、家具、骨董品など多数の動産
差し押さえ物件を出品予定。入札やオー
クションは誰でも簡単に参加できます。

　

平
成
21
年
度
の
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
額
が
決
ま
り
ま
し
た
の
で
、7
月
中
旬

ご
ろ
に
保
険
料
額
決
定
通
知
書
な
ど
を
送

付
し
ま
す
。

　

な
お
、
新
た
に
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

に
加
入
さ
れ
た
方
は
、
こ
れ
ま
で
加
入
さ

れ
て
い
た
保
険
の
種
類
、
加
入
時
期
な
ど

に
よ
っ
て
、
保
険
料
の
お
支
払
方
法
や
お

支
払
時
期
が
違
い
ま
す
の
で
ご
注
意
く
だ

さ
い
。
詳
し
く
は
、
保
険
料
額
決
定
通
知

書
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

保
険
料
の
支
払
い
方
法
は
2
種
類

▼
特
別
徴
収
（
年
金
差
引
き
）

　

年
金
が
年
額
18
万
円
以
上
の
方
で
介
護

保
険
料
と
あ
わ
せ
た
保
険
料
額
が
年
金
額

の
半
分
を
超
え
な
い
方

▼
普
通
徴
収
（
納
付
書
、
口
座
振
替
）

・
年
金
が
年
額
18
万
円
未
満
の
方

・
介
護
保
険
料
と
あ
わ
せ
た
保
険
料
額
が

年
金
額
の
半
分
以
上
の
方

・
特
別
徴
収
か
ら
口
座
振
替
へ
の
変
更
の

申
し
出
を
さ
れ
た
方

新
し
い
保
険
証
は

　
　

7
月
中
旬
に
郵
送
し
ま
す

　

現
在
お
持
ち
の
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

証
（
水
色
）
の
有
効
期
限
は
、7
月
31
日

で
す
。
新
し
い
保
険
証
（
黄
色
）
は
、7

月
中
旬
に
郵
送
し
ま
す
。

　

な
お
、
新
し
い
保
険
証
（
黄
色
）
に
記

載
し
て
あ
る
一
部
負
担
金
の
割
合
は
、
平

成
21
年
度
の
市
町
村
民
税
の
課
税
所
得
を

も
と
に
判
定
し
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、現
在
お
持
ち
の
保
険
証
（
水
色
）

は
8
月
1
日
以
降
に
、
役
場
保
険
係
へ
お

返
し
く
だ
さ
い
。

食
事
代
減
額
の
更
新
申
請
は

　
　
　
　
　

手
続
き
が
不
要
で
す

　
「
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
減
額
認

定
証
」
を
現
在
お
持
ち
の
方
は
、7
月
31

日
で
期
限
切
れ
と
な
り
更
新
が
必
要
と
な

り
ま
す
が
、8
月
1
日
か
ら
引
き
続
き
該

当
さ
れ
る
方
へ
は
、
新
し
い
「
限
度
額
適

用
・
標
準
負
担
額
減
額
認
定
証
」（
黄
色
）

を
保
険
証
と
同
封
し
て
郵
送
し
ま
す
。

▼
新
規
申
請
に
必
要
な
も
の

①
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
減
額

認
定
証
交
付
申
請
書　

②
後
期
高
齢

者
医
療
被
保
険
者
証　

③
印
か
ん

入院時の一部負担金と食事代

後
期
高
齢
者
医
療
の

　
　

保
険
料
が
決
定
し
ま
し
た

問
い
合
わ
せ　

町
民
保
険
課
保
険
係

保険料額が軽減されます

▼均等割が軽減される対象は、次の①～④に該当する方
　同一世帯内の被保険者と世帯主の総所得金額などが
①基礎控除額（33 万円）を超えない世帯で、被保険者全員が年金収入 80 万円以下（そ
の他の所得なし）は、９割が軽減されます。
②基礎控除額（33 万円）を超えない世帯は、8.5 割が軽減されます。
③基礎控除額（33 万円）＋24.5 万円 × 世帯の被保険者数（被保険者の世帯主除く）
を超えない世帯は、５割が軽減されます。
④基礎控除額（33 万円）＋35 万円 × 世帯の被保険者数を超えない世帯は、２割が
軽減されます。

▼所得割の軽減の対象となる方
　旧ただし書き所得 58 万円（年金収入 211 万円）以下の方は、５割が軽減されます。

　

農
業
用
廃
棄
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
な
ど
を
収

集
し
ま
す
の
で
、
次
の
こ
と
に
ご
協
力
く

だ
さ
い
。

　

塩
化
ビ
ニ
ー
ル
、ポ
リ
オ
レ
フ
ィ
ン
系
、

ポ
リ
エ
ス
チ
レ
ン
な
ど
を
材
質
別
に
分
け

て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
劣
化
し
た
も
の
、

焼
け
た
部
分
は
取
り
除
い
て
、
再
生
に
向

く
も
の
と
向
か
な
い
も
の
に
選
別
し
、
梱

包
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
収
集
日

①
8
月
10
日
㊊
・
11
日
㊋

　

午
前
8
時
〜
正
午

②
11
月
12
日
㊍
・
13
日
㊎

　

午
後
１
時
〜
午
後
4
時

※

1
日
目
・
ポ
リ
収
集
日

　

2
日
目
・
ビ
ニ
ー
ル
収
集
日

▼
場　

所　

上
益
城
農
協
本
所

　
　
　
　
　

  

（
甲
佐
町
カ
ン
ト
リ
ー
横
）

農
業
用
廃
棄
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
の

　
　
　
　
　

収
集
を
行
い
ま
す

問
い
合
わ
せ　

経
済
振
興
課
農
林
企
画
係

　

高
額
、
悪
質
滞
納
者
へ
の
徴
収
に
つ

い
て
は
、
県
と
市
町
村
が
一
体
と
な
っ

て
取
り
組
む
こ
と
が
必
要
な
状
況
と

な
っ
て
い
ま
す
。

　

県
で
は
、「
地
方
税
徴
収
特
別
対
策

室
」
を
設
置
し
、
重
点
支
援
団
体
の
御

船
町
ほ
か
10
市
町
に
お
い
て
併
任
徴
収

を
実
施
す
る
な
ど
、
市
町
村
税
全
体
の

徴
収
向
上
に
取
り
組
ん
で
い
る
と
こ
ろ

で
す
。

　

こ
の
た
め
、
県
と
市
町
村
が
連
携
し

て
徴
収
強
化
に
取
り
組
む
姿
勢
を
ア

ピ
ー
ル
す
る
と
と
も
に
、
納
税
意
識

の
高
揚
に
資
す
る
こ
と
が
で
き
る
よ

う
、「
第
１
回
県
・
市
町
村
合
同
公
売
会
」

を
開
催
し
ま
す
の
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

▼
日　

時　

8
月
28
日
㊎

▼
場　

所　

益
城
町
総
合
体
育
館

※
出
品
数
に
よ
っ
て
は
、8
月
27
日
㊍

の
開
催
も
予
定
し
て
い
ま
す
。
詳
し

い
こ
と
は
、
後
日
全
戸
回
覧
な
ど
で

お
知
ら
せ
し
ま
す
。

県
と
市
町
村
が
合
同
で

　
　
　

公
売
会
を
開
催
し
ま
す

問
い
合
わ
せ　

税
務
課
徴
収
係

税金税 金

農業農 業

保険保 険

※処理費用は農家の皆さんの負担となります
・農業用ポリフイルム　１㌔あたり　7円
・農業用ビニール　　　１㌔あたり　0円

御船町の滞納処分実績

（※１）過去12か月間に４回以上の高額療養費の支給を受ける場
合の４回目からの上限額

（※２）低所得Ⅱは、世帯の全員が住民税非課税の方　
（※３）低所得Ⅰは、世帯の全員が住民税非課税で、世帯全員の各所

得が0円の方（年金収入のみは80万円以下）

現役並み
所 得 者 申

請
必
要
な
し

80,100円＋
（総医療費－
267,000円）×１％
4回目から44,400円
                                （※１）

入院日数が
90日まで
210円

過去12ヶ月の
入院日数が
91日以上の
場合
160円

44,400円

24,600円

15,000円

260円

100円

一　　般

低所得Ⅱ
　 （※２）

低所得Ⅰ
　 （※３）

申
請
必
要
あ
り

家宅捜索

動産差し押さえ

預貯金差し押さえ

生命保険差し押さえ

自動車差し押さえ

８件

336点

23件

１件

２件

※写真はイメージです

※数値は、平成21年 6 月末時点

区　分 一部負担金の上限額 食事代
（１食あたり）

内　訳 件　数

①泥やゴミを落とす

ビニールフィルム ポリフィルム
PO系フィルム

その他のポリ
（灌水チューブ・ポリマルチ）同じビニールで縛る

（同じフィルムで
縛る）

肥料袋

たたんで
縛っておく

②フィルムを両側から
　絞り、つづら折りにする

③同じ種類のフィルムで
　3カ所を縛る

(幅）
30ｃｍ

1ｍ位
重さ10～15ｋｇ

フィルムの梱包方法

リサイクルが出来るように分別回収を
徹底しましょう！

農ビ 農ポリ

公売会の出品物件

デジカメ ＤＳ


